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Serce, pomimo wielu symbolicznych znaczeń, stanowi dla przyrodników przede 
wszystkim kluczowy dla funkcjonowania organizmu narząd. Z kolei stosując ter-
minologię techniczną, moglibyśmy przyrównać je do pompy zalewowo-tłoczącej.
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układu kwantowego od razu nasuwa myśl o wykorzystaniu tego do komunikacji 
z szybkością większą niż szybkość światła w próżni
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optycznego	 Grzegorz Karwasz, Michał Kłosiński

Interaktywne wystawy z fizyki wkrótce będą ob-
chodzić w Polsce 25 lat.

25	 Dwadzieścia	lat	podręczników	do	fizyki	 
 Jerzy Kuczyński

W ciągu ostatnich dwudziestu lat zostało wydane 
kilkadziesiąt podręczników do fizyki.

30	 Żywoty	fizyków.	Lord	Kelvin	 Tomasz Wibig

Lord Kelvin jako taki nie urodził się w ogóle.

Astronomia dla każdego

43	 Wybrane	zagadnienia	z mechaniki	nieba.	
Część	III	 Marcin Wesołowski

W trzeciej części rozważań związanych z mecha-
niką nieba przedstawione zostały dwa zagadnie-
nia – równanie Keplera oraz ograniczone kołowe 
zagadnienie trzech punktów materialnych.
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Drodzy Czytelnicy!

Mam zaszczyt przekazać Pań-
stwu do czytania wakacyjny 
numer „Fizyki w Szkole”. 

Prawdopodobnie, gdy ten numer trafi 
w Państwa ręce będą już wakacje. Waka-
cje większości z nas kojarzą się ze Słoń-
cem. Słońce to główne źródło ciepła dla 
naszej planety. Z drugiej strony wysoka 
temperatura panująca w Słońcu powodu-
je, że większość tworzących je atomów 
jest zjonizowana. W związku z powyż-
szym wewnątrz Słońca płyną strumie-
nie prądu elektrycznego, a jak wiemy 
od osiemnastego wieku, przepływ prą-
du powoduje powstanie pola magne-
tycznego. W związku z tym Słońce jest 
źródłem silnego pola magnetycznego, 
dużo silniejszego i burzliwego niż pole 
ziemskie. Tym zjawiskom poświęcony 
jest artykuł Andrzeja Wasiaka pt. Mag-
netyzm Słońca. 

Innym ujemnym efektem działania 
Słońca mogą być zaburzenia rytmu ser-
ca. W związku z powyższym konieczną 
może się okazać wizyta u kardiologa. 
Jeśli ktoś z Państwa chciałby się do-
wiedzieć co go tam czeka, to polecam 
artykuł Tomasza Kubiaka poświęcony 
dokładnie tej tematyce. 

Poza tym w tym numerze kontynuu-
jemy cykl artykułów związanych z ostat-
nią Nagrodą Nobla. Artykuł ten nie jest 
najłatwiejszy, ale z drugiej strony doty-
czy on najbardziej fascynujących i będą-
cych „na topie”, zagadnień fizyki. 

Oczywiście mamy nadzieję, że pozo-
stałe artykuły również Państwa zaintere-
sują. Kończąc życzę Państwu udanych 
wakacji. 

W imieniu redakcji. 

Zbigniew Wiśniewski 
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